
 
                  

                    
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
            ŽUPANIJSKA SKUŠTINA  
       Odbor za komunalne djelatnosti 
KLASA: 021-04/17-01/55 
URBROJ: 2140/01-01-18-1 
Krapina, 23. veljače 2018. 
 
 
          Na temelju članka 34. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine (“Službeni glasnik Krapinsko 
– zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13,26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 
4. sjednicu Odbora za komunalne djelatnosti Županijske skupštine koja će se održati  

 
 

u četvrtak, 01. ožujka 2018. godine s početkom u 16,00 sati. 
 

 
Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 

Magistratska ulica 1. 
 
        Za sjednicu predlažem  s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I  R E D  
 
1) Prijedlog I. izmjena Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda, 
 
2) Pitanja i prijedlozi. 

 
 

Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon 329-252. 
  
 
 
 
Za točnost otpravka                         PREDSJEDNIK ODBORA    
   PROČELNICA                                                                                 Mirko Krznar, v.r.  
Ljiljana Malogorski                               
 
 

 
 
 
 



 2

 
DOSTAVITI: 
 
1. Mirko Krznar, predsjednik, Konjščina, Zagrebačka cesta 14, 
2. Mario Škrnjug, zamjenik predsjednika, Petrovsko, Petrovsko 24, 
3. Žarko Miholić, član, Zlatar Bistrica, Zagorska ulica 21/A,  
4. Juraj Matkun, član, Krapinske Toplice, Vrtnjakovec 127,  
5.    Mirela Behin, članica, Lobor, Stari Golubovec 84,  
6.    Hrvoje Brezinšćak, član, Hum na Sutli, Lastine 1/0006, 
7.    Mladen Popović, član, Krapina, Gornja Pačetina 18,  

 
8.  Županijski savjet mladih, 
        n/p predsjednice Veronike Kolman, Tuhelj, Trsteno 14, 
9.  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
        n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
10.  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu  
        infrastrukturu n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
11.  Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
        n/p pročelnika Stjepana Bručića,  
12.  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
13.  Karlo Frljužec, Ured župana,  
14.  evidencija,  
15.  arhiva. 

 
 

O tome obavijest:                                             
1. predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 

         Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine,  

Josip Kovačić, Marija Bistrica, Stubička cesta 4,   
3. potpredsjednik Županijske skupštine Dragutin Ranogajec, 

Krapina, Ivana Rendića 21,  
4. župan Željko Kolar, 
5. zamjenica župana Jasna Petek, 
6. zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 

 
 
 
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 363-01/18-01/17 
URBROJ: 2140/01-02-18-2 
Krapina, 21. veljače 2018.   
 

                                                                                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
PREDMET:    Prijedlog I. izmjena Kriterija za sufinanciranje  
    sanacije šteta od elementarnih nepogoda 
 

              Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko - zagorske županije dana 21. veljače 2018. godine 
donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1) Utvrđuje se  Prijedlog I. izmjena Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih 
nepogoda. 

 
2) Prijedlog I. izmjena Kriterija iz toč. 1. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini sastavni 

dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu. 

 
 
 

                      Ž U P A N   
                     Željko Kolar 
          

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
    



1 
 

 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet  i komunalnu infrastrukturu 
KLASA: 363-01/18-01/17 
URBROJ: 2140/1-06-18-01 
Krapina, 16. veljače 2018. 
 
 
        1. ŽUPAN 
        2. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izmjena Kriterija za sufinanciranje sanacije 
                      šteta od elementarnih nepogoda – obrazloženje 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu – Županu, Župan − Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela – Županu 
                              i Županijskoj skupštini 
 
OBRAZLOŽENJE: Županijska skupština je na sjednici održanoj dana 16. ožujka 2016. 
godine donijela Kriterije za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda (dalje u 
tekstu: Kriteriji). Predlaže se da se mijenja članak 3. na način da se iza riječi „sufinancira“ 
doda riječ „do“; a tako bi se propisalo da Krapinsko-zagorska županija sufinancira do 50% 
iznosa za izradu projektno-tehničke dokumentacije, a maksimalan iznos sufinanciranja iznosi 
30.000,00 kuna. Člankom 5. Kriterija određeni su maksimalni iznosi sufinanciranja 
Krapinsko-zagorske županije za sanaciju samih klizišta, a isti ovise o indeksu razvijenosti. 
JLS s indeksom razvijenosti do 75% Županija je sufinancirala radove u maksimalnom iznosu 
od 30.000,00 kuna; JLS s indeksom razvijenosti većim od 75% Županija je sufinancirala 
radove u maksimalnom iznosu od 20.000,00 kuna. Međutim, od 01. siječnja 2018. godine 
primjenjuju su novi indeksi razvijenosti. Prema novim indeksima razvijenosti niti jedna JLS s 
područja KZŽ nema Indeks razvijenosti manji od 75%. Najmanji indeks razvijenosti ima 
Općina Desinić – 94,945. JLS se razvrstavaju u 8 skupina, pri čemu od 1 do 4 skupine spadaju 
ispodprosječno rangirane JLS, a od 5 do 8 skupine iznadprosječno rangirane JLS. U 
ispodproječno rangirane JLS od 1 do 4 skupine na području KZŽ spadaju: Desinić, Zagorska 
Sela, Kraljevec na Sutli, Budinšćina, Petrovsko, Mihovljan, Lobor, Mače, Kumrovec, Gornja 



2 
 

Stubica, Hrašćina i Tuhelj. S obzirom na navedene promjene kod Indeksa razvijenosti 
predlaže se da pravo na iznos od 30.000,00 kuna imaju JLS s indeksom razvijenosti do 100%, 
odnosno koje spadaju u ispodprosječno rangirane; a pravo na iznos od 20.000,00 kuna imaju 
JLS s indeksom razvijenosti iznad 100%. 
   
  Temeljem iznijetog, predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog I. izmjene Kriterija za 
sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda i proslijedi Županijskoj skupštini radi 
usvajanja istih. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 
 Za usvajanje I. izmjena Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih 
nepogoda nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
         PROČELNICA 

        mr. Sanja Mihovilić 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
1. Kriteriji za sufinanciranje sanacije šteta od 
    elementarnih nepogoda („Službeni glasnik 
    Krapinsko-zagorske županije“ br. 04/16), 
2. Tablica – podaci o Indeksima razvijenosti, 
3. Prijedlog Zaključka i 
4. Prijedlog Izmjene Kriterija 
 
 
 
 
 
 









 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 363-01/18-01/17 
URBROJ: 2140/01-01-18- 
Krapina, _-- . ožujka 2018. 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije ("Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije" broj, 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 7. sjednici održanoj dana --. ožujka 
2018. godine donijela je  
 

I. IZMJENU 
Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda 

 
Članak 1. 

Članak 3. Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 04/16, dalje u tekstu Kriteriji) mijenja se i glasi: 
„Krapinsko-zagorska županija sufinancira do 50% iznosa za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije iz članka 2. ovih Kriterija, a maksimalan iznos sufinanciranja iznosi 30.000,00 
kuna.“ 
 

Članak 2. 
 Članak 5. Kriterija mijenja se i glasi: 
 „Jedinicama lokalne samouprave s indeksom razvijenosti do 100% Krapinsko-zagorska 
županija će sufinancirati radove na sanaciji klizišta u maksimalnom iznosu od 30.000,00 kuna. 
 Jedinicama lokalne samouprave s indeksom razvijenosti većim od 100% Krapinsko-
zagorska županija će sufinancirati radove na sanaciji klizišta u maksimalnom iznosu od 
20.000,00 kuna.“ 
 

Članak 4. 
 Ostale odredbe Kriterija ostaju neizmjenjene. 
 

Članak 5. 
 Ova I. Izmjena Kriterija stupa na snagu osmog dana od dana njegove objave u 
„Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
                   PREDSJEDNICA 
           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                  Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
         
DOSTAVITI:  
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
2. promet i komunalnu infrastrukturu,  
3. Upravni odjel za financije i proračun,  
4. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, za zbirku isprava, 
5. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu  
6. Arhiva, ovdje. 






	 Poziv na 4.sjednicu Odbora za komunalne djelatnosti
	1.Prijedlog I. izmjena Kriterija za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda,

	ZAPISNIK�

